Municipalidad de Segui
Jurisdiceién: 1
Unidad Organizadora: 1

Anexo |
CLASIFICACION DE LOS RECURSOS Y CUADRO DEL FINANCIAMIENTO
- ANALITICO - 1RA. AMPLIACION ANO: 2.018
CONCEPTO ORIGINAL AUMENTO TOTAL

(&)]

(&)]

[ R

=

PP
RPBoo~v~ourwne

Y o y——
©oO~NOUDWN

=

=

ADMINISTRACION CENTRAL
RECURSOS

RECURSOS CORRIENTES
INGRESOS TRIBUTARIOS
COPART. DE IMP. PROVINCIALES Y NACIONALES
COPARTICIPACION DE IMPUESTOS PROVINCIALES
COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES
CONTRIBUCION POR MEJORAS
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TASAS Y DERECHOS MUNICIPALES
TASA GENERAL INMOBILIARIA
TASA DE ALUMBRADO PUBLICO Y SERV. DE TELECOMUNICACION
TASA POR INSPECCION, SANITARIA, HIGIENE, PROFILAXIS Y SEG.
CONTRIBUCION ENERGIA ELECTRICA
SERVICIOS SANITARIOS
TASA POR PERMISO DE USO Y HABILITACION DE LOCALES
INSPECCION BROMATOLOGICA
TASAS ATRASADAS Y CONVENIOS DE PAGO
VENDEDORES AMBULANTES
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
ESPECTACULOS PUBLICOS, DIVERSOS Y VALORES SORTEABLES
FONDO MUNICIPAL DE PROMOCION DE LA COMUNIDAD Y EL TUR.
DERECHOS DE EDIFICACION
UTILIZACION DE LA VIA PUBLICA
ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS
CEMENTERIO Y SERVICIO FUNEBRE
USO DE EQUIPOS E INSTALACIONES
SERVICIOS ESPECIALES
RECARGOS E INTERESES
ALQUILERES
MULTAS
OTROS NO TRIBUTARIOS
VENTA DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PUBLICA
INGRESOS DE OPERACION
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES
ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS
OTRAS RENTAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
DEL SECTOR PRIVADO
DEL SECTOR PUBLICO
DEL SECTOR PUBLICO NACIONAL
DEL SECTOR PUBLICO PROVINCIAL
RECURSOS DE CAPITAL
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL
VENTA DE ACTIVOS FIJOS
DE ACTIVOS FIJOS
DE TIERRAS Y TERRENOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEL SECTOR PRIVADO
DEL SECTOR PUBLICO
DEL SECTOR PUBLICO NACIONAL
FONDO FEDERAL SOLIDARIO
OTRAS TRANSF. DEL SECTOR PUBLICO NACIONAL
DEL SECTOR PUBLICO PROVINCIAL
OTROS INGRESOS DE CAPITAL
RECUPERO DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
FUENTES FINANCIERAS
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA
DISMINUCION DE OTROS ACT. FINANCIEROS
DE CAJA Y BANCO
DE INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORARIAS
ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS
INCREMENTE DE OTROS PASIVOS
OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

69.756.892,00
66.032.067,00
44.832.411,00
44.032.411,00
6.411.685,00
37.620.726,00
800.000,00
20.747.400,00
20.647.400,00
2.232.000,00
1.255.000,00
6.194.000,00
2.785.000,00
170.000,00
9.000,00
50.000,00
550.000,00
7.500,00
3.000,00
7.500,00
842.600,00
35.000,00
175.000,00
375.000,00
1.800.000,00
60.000,00
3.966.800,00
130.000,00
15.000,00
85.000,00
0,00

0,00
0,00

452.256,00
452.256,00

452.256,00
3.724.825,00
0,00

0,00

0,00

0,00
3.704.825,00

3.704.825,00
3.704.825,00
3.704.825,00
0,00

0,00
20.000,00
20.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.500.177,28
10.107.500,00
5.725.000,00
5.725.000,00
3.725.000,00
2.000.000,00
0,00
2.157.500,00
2.157.500,00
0,00
1.290.000,00
275.000,00
515.000,00
0,00

0,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
27.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00
40.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.000.000,00
2.000.000,00

225.000,00
225.000,00

225.000,00
200.000,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
200.000,00
200.000,00
10.192.677,28
10.192.677,28
10.192.677,28
10.192.677,28

0,00

90.257.069,28
76.139.567,00
50.557.411,00
49.757.411,00
10.136.685,00
39.620.726,00
800.000,00
22.904.900,00
22.804.900,00
2.232.000,00
2.545.000,00
6.469.000,00
3.300.000,00
170.000,00
9.000,00
60.000,00
550.000,00
7.500,00
3.000,00
7.500,00
870.100,00
35.000,00
175.000,00
375.000,00
1.800.000,00
100.000,00
3.966.800,00
130.000,00
15.000,00
85.000,00
0,00

2.000.000,00
2.000.000,00

677.256,00
677.256,00

677.256,00
3.924.825,00
0,00

0,00

0,00
3.704.825,00

3.704.825,00
3.704.825,00
3.704.825,00
0,00

0,00
220.000,00
220.000,00
10.192.677,28
10.192.677,28
10.192.677,28
10.192.677,28

0,00




Municipalidad de Segui

Jurisdiccién: 1 ANEXO I
Unidad Organizadora: 1
EROGACIONES Y AMORTIZACION DE LA DEUDA
- ANALITICO - 1RA. AMPLIACION 2.018
CONCEPTO ORIGINAL AUMENTO TOTAL
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ADMINISTRACION CENTRAL
GASTOS
EROGACIONES CORRIENTES
GASTOS DE OPERACION
GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL PERMAMENTE

SERVICIOS EXTRAORDINARIOS
ASIGNACIONES FAMILIARES
BIENES DE CONSUMO
SERVICIOS NO PERSONALES
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO
AL SECTOR PUBLICO
EROGACIONES DE CAPITAL
INVERSION REAL DIRECTA
BIENES PREEXISTENTES
CONSTRUCCIONES
MAQUINARIA Y EQUIPO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AL SECTOR PRIVADO
AL SECTOR PUBLICO
OTROS GASTOS DE CAPITAL
APLICACIONES FINANCIERAS
INVERSION FINANCIERA
INCREMENTO DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

AMORTIZACION DE LA DEUDA CONSOLIDADA
DEUDA FLOTANTE

PERSONAL TEMPORARIO, CONTRATADO O TRANSITORIO

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

69.756.892,00
51.883.025,00
49.329.000,00
28.324.000,00
18.871.000,00
8.517.000,00
200.000,00
736.000,00
7.085.000,00
13.920.000,00
1.525,00
1.525,00
2.552.500,00
2.437.500,00
115.000,00
17.850.000,00
16.850.000,00
0,00
14.650.000,00
2.200.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
0,00

23.867,00
0,00
0,00
23.867,00
23.867,00
0,00

20.500.177,28
11.500.177,28
10.546.750,28
2.046.750,28
1.493.750,28
493.000,00
15.000,00
45.000,00
2.000.000,00
6.500.000,00
0,00

0,00
953.427,00
953.427,00
0,00
9.000.000,00
9.000.000,00
0,00
9.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

90.257.069,28
63.383.202,28
59.875.750,28
30.370.750,28
20.364.750,28
9.010.000,00
215.000,00
781.000,00
9.085.000,00
20.420.000,00
1.525,00
1.525,00
3.505.927,00
3.390.927,00
115.000,00
26.850.000,00
25.850.000,00
0,00
23.650.000,00
2.200.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
0,00

23.867,00
0,00
0,00
23.867,00
23.867,00
0,00




Municipalidad de Segui
Jurisdiccidn: 1
Unidad de Organizacidn:1

ANALITICA DEL GASTO - 1RA. AMPLIACION - ANO: 201¢

ANEXO Il Hoja (1)

- SODIFICACIoN DENOMINACION ORIGNAL AUMENTO TOTAL
Secc. |Cara. |P.Pri. |P.Par. |P.Spar.]Conce.|S.Conc|
01 ADMINISTRACION GENERAL
01 Erogaciones Corrientes 51.883.025,00] 11.500.177,28] 63.383.202,28
01 Operacion (Funcionamiento) 49.329.000,00] 10.546.750,28] 59.875.750,28
01 Personal 28.324.000,00] 2.046.750,28] 30.370.750,28
01 Planta Permanente 18.871.000,00f] 1.493.750,28] 20.364.750,28
01 Remuneraciones 8.530.000,00 670.000,28] 9.200.000,28
Financ. C/rec. Sin afectacion 8.530.000,00 670.000,28] 9.200.000,28
02 Adicionales 6.691.000,00 533.750,00] 7.224.750,00
01 Bonific. por Antiguedad 3.200.000,00 280.000,00] 3.480.000,00
Financiac. C/rec Sin Afectacion 3.200.000,00 280.000,00] 3.480.000,00
02 Bonific. por Titulos 260.000,00 22.000,00 282.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 260.000,00 22.000,00 282.000,00
03 Fallos de Caja 21.000,00 1.750,00 22.750,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 21.000,00 1.750,00 22.750,00
04 Adicional por funcién 660.000,00 55.000,00 715.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 660.000,00 55.000,00 715.000,00
05 Bonificaciones 2.550.000,00 175.000,00] 2.725.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 2.550.000,00 175.000,00] 2.725.000,00
03 Sueldo Anual Complementario 1.020.000,00 85.000,00] 1.105.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 1.020.000,00 85.000,00f] 1.105.000,00
04 Contribuciones 2.630.000,00 205.000,00] 2.835.000,00
01 I.0.S.P.E.R. 580.000,00 55.000,00 635.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 580.000,00 55.000,00 635.000,00
02 02 Jubilacién 2.050.000,00 150.000,00f] 2.200.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 2.050.000,00 150.000,00] 2.200.000,00
02 Planta Transitoria 8.517.000,00 493.000,00] 9.010.000,00
01 Remuneraciones 5.970.000,00 380.000,00] 6.350.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 5.970.000,00 380.000,00] 6.350.000,00
02 Concejo Deliberante 770.000,00 0,00 770.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 770.000,00 0,00 770.000,00
03 Sueldo Anual Complementario 575.000,00 35.000,00 610.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 575.000,00 35.000,00 610.000,00
04 Contribuciones 1.202.000,00 78.000,00] 1.280.000,00
01 I.0.S.P.ER. 242.000,00 18.000,00 260.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 242.000,00 18.000,00 260.000,00
02 Jubilacién 960.000,00 60.000,00] 1.020.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 960.000,00 60.000,00] 1.020.000,00
03 Asignaciones Familiares 736.000,00 45.000,00 781.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 736.000,00 45.000,00 781.000,00
04 Servicios Extraordinarios 200.000,00 15.000,00 215.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 200.000,00 15.000,00 215.000,00
02 Bienes de Consumo 7.085.000,00] 2.000.000,00] 9.085.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 7.085.000,00] 2.000.000,00] 9.085.000,00
03 Servicios 13.920.000,00] 6.500.000,00] 20.420.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 13.920.000,00f] 6.500.000,00] 20.420.000,00
03 Rentas de la Propiedad 1.525,00 0,00 1.525,00
01 Intereses 1.525,00 0,00 1.525,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 1.525,00 1.525,00
07 Transferencias Corrientes 2.552.500,00 953.427,00] 3.505.927,00
01 Al sector Privado 2.437.500,00 953.427,00] 3.390.927,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 2.437.500,00 953.427,00] 3.390.927,00
02 Al sector Pablico 115.000,00 0,00 115.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 115.000,00 0,00 115.000,00
Financiac. C/rec. Con Afectacion




Municipalidad de Segui
Jurisdiccidn: 1
Unidad de Organizacidn:1

ANALITICA DEL GASTO - 1RA. AMPLIACION - ANO: 2018

ANEXO Il Hoja (2)

CODIFICACION )
Secc. |Cara. |P.Pri. |P.Par. |P.Spar.]Conce.]S.Conc| DENOMINACION ORIGNAL AUMENTO TOTAL

02 Erogaciones de Capital 17.850.000,00f 9.000.000,00] 26.850.000,00
01 Inversion Real Directa 16.850.000,00f 9.000.000,00] 25.850.000,00
01 Bienes Preexistentes 0,00 0,00 0,00
01 Tierras y Terrenos 0,00 0,00 0,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 0,00 0,00 0,00
02 Edificios e Instalaciones 0,00 0,00 0,00
03 Otros Bienes Preexistentes 0,00 0,00 0,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 0,00 0,00 0,00
02 Construcciones 14.650.000,00] 9.000.000,00] 23.650.000,00
01 Construcciones en bienes del dominio publico 14.650.000,00f] 9.000.000,00] 23.650.000,00
Financiac. C/rec. Con Afectacion 3.704.825,00 0,00] 3.704.825,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 10.945.175,00f 9.000.000,00] 19.945.175,00
03 Magquinaria y Equipo 2.200.000,00 0,00] 2.200.000,00
01 Magquinaria y equipo de produccion 1.500.000,00 0,00] 1.500.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 1.500.000,00 1.500.000,00
06 Equipo para computacion 100.000,00 0,00 100.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 100.000,00 100.000,00
07 Equipo de oficina y muebles 100.000,00 0,00 100.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 100.000,00 100.000,00
08 Herramientas y repuestos mayores 500.000,00 500.000,00
Financiac. C/rec. Sin Afectacion 500.000,00 500.000,00
02 Transferencias de Capital 1.000.000,00 0,00] 1.000.000,00
01 Al Sector Privado 1.000.000,00 0,00] 1.000.000,00
02 Al Sector Publico 0,00 0,00 0,00

03 Otros Gastos de Capital
03 Aplicaciones Financieras 23.867,00 0,00 23.867,00
01 Inversién Financiera 0,00 0,00 0,00
02 Incremento de otros activos financieros 0,00 0,00 0,00
02 Amortizacién de la deuda y disminucién de otros pasivg 23.867,00 0,00 23.867,00
01 Amortizacion de la deuda consolidada 23.867,00 0,00 23.867,00
07 Amortizacion de prestamos a largo plazo 23.867,00 0,00 23.867,00




Municipalidad de Segui
Jurisdiccidn: 1
Unidad de Organizacidén: 1
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ANEXO IV
DESAGREGACION DEL SECTOR " TRANSFERENCIAS"
ANO 2018
CODIFICACION
P.Princ. Parcial Sub Par. Concep. CONCEPTO ORIGINAL AUMENTO TOTAL

05 Transferencias corrientes 2.552.500,00] 953.427,00] 3.505.927,00
01 Al Sector Privado 2.437.500,00] 953.427,00] 3.390.927,00
04 Ayudas sociales a personas 677.500,00] 668.427,00] 1.345.927,00
01 Pasajes 40.250,00 5.677,00 45.927,00
02 Medicamentos 230.000,00p 270.000,00f 500.000,00
03 Ayuda Alimentaria 275.000,00] 225.000,00f 500.000,00
04 Vestimenta y calzado 115.000,00 85.000,00F 200.000,00
05 Utiles Escolares 17.250,00 82.750,00] 100.000,00
05 Transferencia a instituciones de ensefianza 345.000,00 345.000,00
06 Transferencia para actividades cientificas o académicas 115.000,00f 285.000,00fF 400.000,00
07 Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 600.000,00 600.000,00
09 Transferencias a empresas privadas 700.000,00 700.000,00
02 Al sector publico 115.000,00 0,00] 115.000,00
04 Transferencias al Sector Publico Provincial para financiar gastos corrientes 115.000,00 0,000 115.000,00
06 Transferencias a otras Instituciones del Sector Publico Provincial 115.000,00 0,00] 115.000,00
02 Transferencias de capital 1.000.000,00 0,00] 1.000.000,00
Al Sector Privado 1.000.000,00 0,00] 1.000.000,00
Trasnferencias a personas 1.000.000,00 0,00] 1.000.000,00
Ayuda para la vivienda 1.000.000,00 0,00] 1.000.000,00




Municipalidad de Segui ANEXO V
Jurisdiccidén: 1
Unidad de Organizacidn: 1
DETALLE DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS: 1RA. AMPLIACION ANO 2018
NRO DENOMINACION ORIGINAL AUMENTO TOTAL
1 DESAGUES CLOACALES:
Continuacion de Obras, Ramales y Recambio, 4.000.000,00 4.000.000,00
2 MEJORAMIENTO DE PARQUES Y PASEQOS
Construccion, ornamentacion de parques y paseos 500.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00
3 MEJORAMIENTO DE CALLES Y CAMINOS:
Embrozado, Badenes, Desagues,
Seiializacién, Sellado de Juntas y Pavimento. 5.000.000,00 2.500.000,00 7.500.000,00
4 VIVIENDAS
Construccion viviendas sociales 1.000.000,00 1.000.000,00
5 POLIDEPORTIVO:
Mejoras en las Instalaciones 1.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00
6 HOGAR DE ADULTOS MAYORES:
Participacion Municipal en Mejoras. 50.000,00 50.000,00
7 ALUMBRADO PUBLICO:
Ampliaciones. 500.000,00 500.000,00
8 AREA INDUSTRIAL:
Cordon Cuneta, Embrozado de Calles, Pavimento 2.000.000,00 2.000.000,00
9 EDIFICIOS MUNICIPALES:
Refacciones y Ampliaciones 200.000,00 200.000,00
10 CEMENTERIO
Construccion de nichos, Refacciones 400.000,00 400.000,00
TOTAL 14.650.000,00 9.000.000,00] 23.650.000,00




